
ZÁPISNICA 

zo 7. rokovania Obecného zastupiteľstva Zatín, 

konaného dňa 10.10.2024 

Miesto a čas zasadnutia: Zasadačka v KD Zatín, od 18:00 hod.  

Prítomní: podľa prezenčnej listiny uloženej v agende „OZ Zatín“ 

Program: 

1. Zahájenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba overovateľov zápisnice 

4. Príhovor starostu 

5. Prerokovanie majetkovo-právnych vecí 

6. Prerokovanie žiadosti o dotáciu „ Výstavba športovej infraštruktúry“ 

7. Deň dôchodcov – program                                                                                                              

8. Rôzne  

      9.   Záver 

 

K bodu 1) Zahájenie 

-Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil p. Miklós Kukó, starosta obce Zatín, privítal 

prítomných a konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je Obecné zastupiteľstvo uznášania 

schopné. Sú prítomní 4 poslanci. Rokovania sa nezúčastňujú: Anna Szakszonová, Mgr., 

Katarína Horváthová a Kinga Belánová.  

K bodu 2) Schválenie programu zasadnutia 

-Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol program zasadnutia.  

Program zasadnutia obecné zastupiteľstvo schválilo jednohlasne 

-za 4 poslanci 

K bodu 3) Voľba overovateľov zápisnice 

- Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol overovateľov zápisnice. 

Overovatelia zápisnice: Roland Bók a Valéria Hajduová Mgr. 

Návrh bol jednohlasne schválený. 

Starosta určil zapisovateľku zápisnice: Angela Čarnakovičová 

 

K bodu 4) Príhovor starostu 

- starosta obce informoval poslancov o tom, že obec žiadosť o dotáciu z Košice región 

Turizmus na program „Vodný turizmus“ bola zamietnutá. V budúcnosti budeme sledovať 

vypísanie nových výziev a znovu podáme žiadosť o dotáciu. 

- po zapísaní rodinného domu do katastra nehnuteľností starosta obce vyriešil u dodávateľov 

zmenu odberateľa elektriny a pitnej vody. 

- starosta obce vyhodnotil podujatie „Deň kultúry“, konanej dňa 22.09.2024. Akcia sa 

uskutočnila v parku pri futbalovom ihrisku za podpory KSK Košice.  Podujatie s tradičnými 

jedlami a bohatým programom zaujalo obyvateľov obce ako aj početných hostí z blízkeho 

okolia. 



- starosta obce informoval poslancov, že úsek cesty III/3695 v Zatíne bol 09.09.2024 

sprejazdnený pre dopravu. Bola vykonaná terénna úprava pri moste, vykopaná zemina bola 

zrovnaná a bol vykonaný výsev novozaloženého trávnika. 

- bola podaná žiadosť o dotáciu na vybudovanie kaplnky pri moste pri cestnej komunikácii 

III/3695 v obci Zatín. Žiadosť bola podaná na KSK Košice a má byť vyhodnotená v mesiaci 

október. Kaplnka bude umiestnená na pozemku, ktorá je vo  vlastníctva obce, č. parcely 1481. 

- starosta spomenul, že do obce privítali mladí ľudia z Košíc za účelom zhotoviť 

dokumentárny film o našej obci. Natáčali v obecnom dome, u dvoch súkromných 

podnikateľoch a v oblasti CHKO Latorica.  

- starosta obce podal správu o zasadnutí so zastupiteľmi CHKO Latorica Trebišov. 

Prerokovali Program Starostlivosti o CHKO Latorica  a invázne druhy rastlín.  

- starosta obce hovoril o možnosti podania žiadosti o dotácie na kompostéry do domácností 

v obci. Bude sa sledovať priebežne vypísanie výziev a zároveň flexibilne vypracovanie 

a podanie  projektu. 

 

K bodu 5)  Prerokovanie majetkovo-právnych vecí 

- starosta obce informoval poslancov o obdržaní ústnej ponuky na nákup nehnuteľností a to: 

rodinného domu na ulici Kostolná súp. č. 128/2, parcelné č. 263 s pozemkami par. č. 263 

a 264. Prítomný majiteľ nehnuteľností p. Patrik Tóth ponúkol na odkúpenie danú 

nehnuteľnosť za kúpnu cenu 25.000,00 Eur. Oboznámil prítomných so technickým stave 

budovy s tým, že objekt je pripravený na obhliadku. Starosta vyzval poslancov, aby sa 

zúčastnili obhliadky v dohodnutom čase. Starosta obce informoval predávajúcich 

o nezrovnalosti v katastre nehnuteľností, ktoré treba riešiť. 

 

K bodu 6)  Prerokovanie žiadosti o dotáciu „Výstavba športovej infraštruktúry“ 

-starosta obce informoval prítomných o možnosti podania žiadosti o dotáciu na výstavba 

multifunkčného športového ihriska. Ihrisko by malo byť umiestnené pri futbalovom ihrisku, 

parcelné číslo: 2/20. 

- Predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku v rámci programu „Výstavba, 

rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry“ na základe výzvy č. 2023/001 

Fondu na podporu športu na projekt „Multifunkčné ihrisko v obci Zatín“ 

- Zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia finančných 

prostriedkov z Fondu na podporu športu. 

- Zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu 

vo výške 10 % z celkovej sumy oprávnených výdavkov projektu  114.026,78  Eur. 

- Zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov projektu z rozpočtu 

obce. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Zatín  schvaľuje - jednohlasne 

 

K bodu 7) Deň dôchodcov – program 

-Starosta obce Zatín predniesol návrh programu Dňa dôchodcov v roku 2024. Deň dôchodcov 

by sa mal uskutočniť dňa 22.10.2024 o 15:00 hodine v kultúrnom dome v Zatíne. Občania 

nad 60. rokov obdržia pozvánku s možnosťou vyjadrenia sa o účasti na akcii. V rámci 

kultúrneho programu vystúpia deti MŠ a ZŠ zo Zatína, deti z obce Zatín a spevácka skupina 



Nosztalgia z Kráľovského Chlmca. Pohostenie pripraví reštaurácia Korona z Veľkého 

Kamenca. Ako darček k oslave seniori obdržia poukaz v hodnote 10,00 Eur / osoba. 

Obecné zastupiteľstvo Obce Zatín  schvaľuje - jednohlasne 

 

K bodu 8) Rôzne 

-v tomto bode hlavný kontrolór obce podal správu  z kontroly plnenia uznesení obecného 

zastupiteľstva za II. polrok 2023. V svojej správe navrhol obecnému zastupiteľstvu zrušiť 

nasledovné  uznesenia: 

 uznesenie č. 29/2023, ktorého účinnosť nenastala, lebo VZN obce Zatín č. 2/2023 o 

zrušení Základnej školy s materskou školou s vyučovacím jazykom maďarským – 

Alapiskola és Óvoda Zatín-Zétény a jej súčasti a o zriadení Materskej školy-Óvoda 

Zatín-Zétény, ktoré nebolo vyhlásené. 

 uznesenie č. 34/2023 kúpu pozemku parcelné číslo C KN/EKN č. 1003/1 o výmere 

1321 m2, druh pozemku zastavaná plocha a nádvorie, zapísaný na LV č. 919, k.ú. 

Zatín v celosti za cenu 1,00 Eur za 1 m2, cena spolu je 1.321,00 Eur, od vlastníka: 

Daril, s.r.o., Družstevná 427, 076 52 Malý Horeš, IČO: 46463305, ktoré nebolo 

splnené 

Obecné zastupiteľstvo Obce Zatín ruší uznesenie č. 29/2023  - jednohlasne 

Obecné zastupiteľstvo Obce Zatín ruší uznesenie č. 34/2023  - jednohlasne 

Obecné zastupiteľstvo Obce Zatín  berie na vedomie správu hlavného kontrolóra obce 

Zatín z kontroly plnenia uznesení obecného zastupiteľstva za II. polrok 2023 - 

jednohlasne 

 

-starosta obce v nasledovnom navrhol zvolať zhromaždenie obyvateľov obce na deň 

08.11.2024 so začiatkom o18:00 hodine. Hlavným bodom programu by malo byť 

oboznámenie obyvateľov so zmenou vo zbere a odvozu komunálneho a triedeného odpadu 

v obci.   

- starosta obce informoval poslancov o kultúrnom programe, ktoré sa má uskutočniť dňa 

24.11.2024 v kultúrnom dome v Zatíne a to: vystúpenie divadla Thália z Košíc 

s predstavením „Portugál“.    

V závere starosta obce poďakoval poslancom za účasť na zasadnutí a ukončil rokovanie. 

 

Zapísala: Angela Čarnakovičová 

Overovatelia zápisnice:  

Roland Bók                    ....................................................... 

Valéria Hajduová, Mgr. ....................................................... 

 

 

 

.............................................  

Miklós Kukó, starosta obce 
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